
令和７年（2025年）１月 

各    位 

札幌市長 秋元 克広  

 

「札幌市企業経営動向調査」へのご協力のお願い 

 

  日頃より、本市行政について、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

  本市では、市内の景気動向などの現状を的確に把握し、今後の施策の展開を図るため、標記調

査（年 2回）を昭和 62年 2月から実施しております。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力くださ

るようお願い申し上げます。 

 

■ご回答締切日：2025年２月５日（水曜日）■ 

【ご回答にあたって】 ＩＤ：******  パスワード：******** 

右記の二次元コードまたはブラウザにて下記の回答フォームＵＲＬに 

アクセスし、上記「パスワード」をご入力のうえご回答をお願いいたします。 

 回答フォームにアクセス後、指定箇所に「調査 ID」をご入力ください。 

※ 入力した回答は一時保存ができないため、ご回答完了まで、回答フォームを 

閉じないようお願い申し上げます。 

【回答フォームＵＲＬ】https://************************************* 

 

ご回答いただきました内容について、本調査の目的以外に使用することはありません。 

個別の回答内容を外部に公表することは一切なく、貴社の秘密は厳守いたします。 

また、調査票データを公開しておりますので、貴社内での共有等にご活用ください。 

なお、本紙の裏面には、前回調査(令和６年度上期)のダイジェスト版を掲載しております。 

※ 調査票および調査の結果は、下記の札幌市公式ホームページにおいて公開しています。 

 http://www.city.sapporo.jp/keizai/top/joho/dokochosa.html 

 

調査内容等、ご不明な点がございましたら、下記担当者までお問い合わせください。なお、本

調査は下記調査会社に委託して実施しております。何卒、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

〔調査内容及び回答方法について〕※委託先 

株式会社帝国データバンク 「令和６年下期 札幌市企業経営動向調査」事務局 担当：○○ 

 ■電話：0120-***-***  ※電話受付時間 9：00～17：00（土日祝を除く。）  

 ■電子メール：～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

 ※メールでお問い合わせの際は、メールタイトルに【札幌市 企業経営動向調査】とご記載いただけますと幸いです。 

〔本調査の趣旨等について〕 

 札幌市経済観光局産業振興部経済企画課企画係 担当：中川、亀苔(かめのり) 

 ■電話：011-211-2352  ■電子メール：keizaikikaku-kikaku1@city.sapporo.jp  

https://*************************************/
http://www.city.sapporo.jp/keizai/top/joho/dokochosa.html
mailto:keizaikikaku-kikaku1@city.sapporo.jp


 

 

 

■ 調査結果概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 市内の景気（B.S.I.の動き） 

 

 

 

 

 

 

 

■ 経営上の問題点（上位５項目の動き） 

 

 

-令和６年度上期 札幌市企業経営動向調査- 

調査結果ダイジェスト 

前回調査 


